Copia

COMUNE DI MALEGNO
PROVINCIA DI BRESCIA

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N° 113 del 29/11/2019

OGGETTO: CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI ED ENTI OPERANTI SUL
TERRITORIO - ESERCIZIO 2019. ATTO DI CONCERTO.

L'anno duemiladiciannove, addi ventinove del mese di Novembre alle ore 08:30, nella
Residenza Municipale di Malegno, previo esaurimento delle formalitd prescritte dalla Legge e
dallo Statuto , si € riunito sotto la presidenza del Sindaco Erba Paolo la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

Cognome ¢ Nome Funzione P A
ERBA PAOLO Sindaco X
SIGALA MARCO Vice Sindaco X
MENOLFI ILENIA Assessore X

Presenti : 3 Assenti: 0

Partecipa Il Segretario Comunale Dott.ssa Carmen Modafferi, che provvede alla redazione del
presente verbale.

[l Presidente, riconosciuta legale I’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
a trattare il seguente argomento :

DELIBERA DI GIUNTA N° 113 - 29/11/2019



OGGETTO: CONTRIBUTI VARI AD ASSOCIAZIONI ED ENTI OPERANTI SUL
TERRITORIO - ESERCIZIO 2019. ATTO DI CONCERTO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2019 avente ad oggetto:
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2019/2021 e del
documento unico di programmazione™;

VISTA- la deliberazione della Giunta Comunale n® 59 del 11.04.2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione (art. 169 del d.lgs n.
267/2000)"; -

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 07/03/2019 avente per oggetto
“Approvazione di nuovo schema di convenzione con I'Universita degli studi di Brescia per la
collaborazione con finalita di formazione, ricerca e sviluppo su dispositivi dimostrativi per le
energie rinnovabili”;

VISTE le sottoelencate domande per la concessione di contributi economici finalizzati al sostegno
delle attivita varie svolte da enti, associazioni e comitati privi di finalita lucrative e attivi sul
territorio locale:

: data
denominazione presentazione Protocollo
della domanda
Universita degli studi di Brescia 09/10/2019 6387
Parrocchia di Malegno per attivita sportive 2019 28/11/2019 7412
Parrocchia di Malegno per Grest 2019 14/10/2019 6475

RICHIAMATT:

- larticolo 3, lett. a) dello Statuto comunale, per il quale il Comune impegna la propria azione
anche per lo sviluppo e per la crescita civile, sociale ed economica della propria comunita, di cui
promuove la partecipazione alla vita amministrativa, agevolando forme associative e di
volontariato;

- I'articolo 28 dello Statuto comunale, per il quale il Comune riconosce il valore delle libere forme
associative (...) e ne favorisce I"attivita nel rispetto della loro autonomia;

- ’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, numero 241, ed il Regolamento comunale (deliberazione
consigliare 19 giugno 1991, numero 23) e successive modificazioni;

VALUTATA ['opportunita di sostenere le attivita svolte e programmate per 1’esercizio 2019 dalle
associazioni ed enti di cui sopra, nell’ambito delle risorse di bilancio disponibili;

CONSIDERATO che il contributo per I’Universita si configura come contributo “una tantum®, la
qual cosa non comporta ulteriori impegni di spesa;

VISTI i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Servizio ai sensi
dell’Art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000,_ n. 267 ed il contestuale provvedimento con il
quale il Responsabile di Servizio assume i relativi impegni di spesa;

Con voti unanimi, favorevoli, palesemente espressi;

DELIBERA DI GIUNTAN® [13 - 29/11/2019



DELIBERA

1. lerogazione dei contributi economici seguenti a favore delle associazioni, dei gruppi, dei

comitati incicati:

denominazione Contributo capitolo Tit/Missione/progr//macro
Universita degli studi di Brescia 1.000,00 2115/5 17/1/1/4
Parrocchia di Malegno 800,00 1830 6/1/1/4
Parrocchia di Malegno 1.000,00 1830 6/1/1/4

2. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati preventivamente acquisiti 1
pareri favorevoli del responsabile del servizio competente, in ordine alla regolarita tecnica, e
del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarita contabile, espressi ai sensi
dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto.2000, numero 267,

fad

Responsabile di Servizio;

di dare atto che i relativi impegni di spesa vengono assunti con contestuale provvedimento del

Inoltre, la Giunta Comunale, valutata |'urgenza imposta dalla necessita di sostenere iniziative ormai

prossime, con ulteriore votazione,

all'unanimita

DELIBERA

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione (art. 134, comma 4, del TUEL).

DELIBERA DI GIUNTA N® 113 - 29/11/2019




ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

[l Responsabile del Servizio Amministrativo ASSUME L'IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell'art.
183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilita dell’ente per la somma
complessiva di € 2.800,00 a favore delle Associazioni e con le imputazioni agli interventi ed ai capitoli di
seguito elencati;

denominazione Contributo capitolo Missione/progr/tit/macro
Universita degli studi di Brescia 1.000,00 2115/5 17/171/4
Parrocchia di Malegno 800,00 1830 6/1/1/4
Parrocchia di Malegno 1.000,00 1830 6/1/1/4

[l Responsabile del
Servizio Amministrativo
F.to Dott.ssa Modafferi Carmen

VISTO DI REGOLARITA® CONTABILE

[l Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, rilascia VISTO di regolarita contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria degli impegni assunti
mediante il suddetto provvedimento assunto dal Responsabile del Servizio interessato.

[l Responsabile dell'Ufficio

di Ragioneria
F.to Rosanna Guarinoni

DELIBERA DI GIUNTA N°® 113 - 29/11/2019



Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Erba Paclo F.to Dott.ssa Carmen Modafteri

TmTT

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi 10/12/2019
giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267. '

Visto : Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Erba Paoclo F.to Dott.ssa Carmen Modafferi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69)

Certifico 1o sottoscritto Segretario comunale che copia della presente deliberazione & stata
pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c.1, della
legge 18.06.2009, n. 69) dal 10/12/2019 per quindici giorni consecutivi.

Li, 10/12/2019 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmen Modafferi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, comma 3 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

si certifica che la suestesa deliberazione diverra esecutiva il ( decorsi 10 giorni
dall ‘ultimo di pubblicazione )

[X] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d Lgs.
267/2000 1

Li, 10/12/2019 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmen Modafferi

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Malegno, 10/12/2019

Il Segretario Comunale
Dott.ssa C odafferi

DELIBERA DI GIUNTA N° 113 - 29/11/2019



ol Press el e " ! 6 mow e —._- -‘— n __- _|_..__
L r1 |r:_n-'r-i| || n*. i Ihi-lll "' Et !‘1
L ﬁlal :|| - ' |
| ri _III-IFII f ' ; l‘ .
| bh— o o
f { H I q‘

*"m';aj‘u 210

Lll|

: i |" . 'Iﬂ ._Il-llilFJi"l'.l F::_. FI '
né‘_n -:il_I 5, ~ r AN '1- 1:'I- "I'u:i |-| ’ iln [l 1 I|‘,"JI

- _j[ﬂh:lm"\ ‘IL?[E-:JE%:;J%r II""J_IP ||lEI|'F; F*— '-:: .: 1. '-Illl: ‘1I__|_I'__.HL
! “h LAt ]T il l!h# " IR

3 L
qﬂ-}:-u g :-—.: S i FA R :Er
A 'iﬂw'*w*’ ﬁ"‘ ---ﬁ.g‘fr:-.,.,l %
: -.'?;:L ‘i II_ .h)
- ‘!| .

. “ Iln- _ﬂ:‘v .

- = x‘.;_' ___ u a0, - e [ - L 2
L A | } \ . ;H B

.“"L J

‘- "'" M - |E'*_'— - -
1' .-').;_Jﬂ' T'n - .-" r"."il'"‘r'::ul._- ue L t I"

I'.“_"- i Tl,. l-—‘d J j“ -_:I_l. 5 _i.:' :Ilc;rll ; | In:l':lﬂ-l'-"l;;ii.",l ]PI“”L-I.j_I:;:u |
e L= e _:.:lﬁ - e Lyl EW |H

ll| " ‘.r ’-\1* “‘_1 I_"'L,‘IL;'E-:l ”” P'Ig" HII_ IJh., “.':H"‘m
I#.L 'h oI Sl fn'i.uf”"_ II.J "i;:.r| 3 L s |#

i)l,'\_!lil hl”ysia' ‘ID'rI] )JIfE-rl'ﬁ lil ' ﬂ

: ,
I'.“ SRR "n '|'r||- '|_ﬂ\|

B T kA Y

LARAEY - ; LN y - B . =1 !
z'lﬁu'ia__"' J‘ "',_t'f._ S ?—t' oot A Y o, N

- — ——r e ——

=




